
Zápis z Valné hromady Základního článku Hnutí Brontosaurus 
Slunovrat ze 12. - 14. března 2010

Přítomní členové rady: Viera Hrabčáková, Petr Šašinka, Zdeněk Blaha, Jaroslav Pilný, Jakub 
Kurajda, Jana Böhmová, Jana Šašinková, Jana Svačinová, Pavla Starůstková
Omluveni: Jana Kurajdová, Adéla Kulštrunková
Přítomní členové Valné hromady: 23

1. Zahájení VH 2010:  

Na úvod předsedkyně Viera Hrabčáková vysvětlila, co je to VH a jaká je její funkce.
Valná hromada odsouhlasila dva zapisovatele: Jana Daniela Doležala a Petra Grygárka (schváleno 
optickou většinou).
Moderátoři: Viera Hrabčáková, Petr Šašinka a Jaroslav Pilný (schváleno optickou většinou)
Sčítací komise: Eva Tesaříková a Zdeněk Blaha (schváleno optickou většinou)

2. I. blok – Co bylo  

1.  Prezentace činnosti ZČ HB Slunovrat za minulý rok (Viera Hrabčáková):

• Představení výroční zprávy
• Prezentace „Slunovrat v roce 2009“
• Představení dosavadní Rady a jejich základních činností a funkcí
• Členská základna článku čítá 62 členů, z toho 28 nad 26 let, 4 čl. mladší 2 let.
• Za loňský rok jsme uspořádali 3 tábory, 10 víkendovek, 30 večerů v klubovně a řadu 

dalších střetnutí
• Představení výsledků hospodaření (přehled)
• Představení spolupracujících orgranizací

2.     Novinky z VH Hnutí Brontosaurus (Jaroslav Pilný a Zdeněk Blaha):

• Změna v obsazení Výkonného výboru, dosavadní předseda Tomáš Hradil již znovu 
nekandidoval, na post předsedy HB kandidovali Adéla Kulštrunková a Jaroslav 
Zbořilák

• Změny v HB za pět let vlády Toma Hradila (počet členů, ekonomika, strategické 
plánování)

• Nejvýznamnější události HB za minulý rok
• Rozložení členské základny
• Problém se stárnutím členské základny – ohrožení toku dotací z MŠMT
• Představení programu Adopce Brontosaura a Klub příznivců
▪ připomínka Pavly Starůstkové – co Kluby příznivců jednotlivých článků?
▪ krátká diskuze o starších členech Slunovratu
• Výsledky z lístečkové aktivity tvoření vizí HB
• Data setkání Rady HB – 29.5. v Praze, 18.9. na Smrčníku a 5.12. na Jezírku
• Volba nového výkonného výboru HB – seznámení s volebními mechanikami a 

konkrétními výsledky
• Vítězství ve fotosoutěži – Brontosaurus žije!

3.         II. blok – Co bude



            1. Informace o projektu Paprsek (akční skupina ZČ HB Slunovrat), nahlášení prvních 
členů (Jaroslav Pilný)

 2.     Informace o výsledku hospodaření (Jana Kurajdová – zprostředkovaně)

◦ Příjmy: dotace magistrátu města Brna, MŠMT, příjmy za práci (viz Výroční zpráva ZČ 
HB Slunovrat za rok 2009)

◦ Největší výdaj: Nákup dataprojektoru

3.     Plánované akce na rok 2010

◦ Víkendovky (19.-21.3. Starý Jičín,Velikonoce-Ostrava,...)
◦ PsB: Šimanov (14-24.7. - Alena Blahová, Zdeněk Blaha), Telč (červenec, 10.-17.7. - 

Jakub Kurajda) 
◦ Brontosauří olympiáda, 8-10.5., Brno, plánované tréninková sportovní setkání v Brně
◦ Slunovratí oheň, přírodní park Říčky, chata Jelenice,19-20.6.2010

4.      III. blok – Hlasování

• Odstoupení Rady Slunovratu
• Nominace do nové Rady Slunovratu
• Do rady byli nominováni (zda souhlasí s nominací a funkce. na kterou chtějí 

kandidovat): 
◦ JAKUB KURAJDA – ANO, volný člen.
◦ JANA KURAJDOVÁ – ANO, volný člen, hospodář
◦ VIERA HRABČÁKOVÁ – ANO, místopředseda, volný člen
◦ JANA BÖHMOVÁ – ANO, volný člen
◦ JANA SVAČINOVÁ – NE
◦ JANA ŠAŠINKOVÁ – ANO, volný člen
◦ ADÉLA KULŠTRUNKOVÁ – NE
◦ JAROSLAV PILNÝ - ANO – předseda
◦ ZDENĚK BLAHA – ANO, 
◦ PETR ŠAŠINKA – ANO, volný člen
◦ PAVLA STARŮSTKOVÁ – ANO, volný člen
◦ JAN DANIEL DOLEŽAL – ANO, místopředseda, hospodář, volný člen
◦ EVA TESAŘÍKOVÁ – NE
◦ RADEK HRABČÁK – NE
◦ MILAN ZINK – NE
◦ HANA BÁRTOVÁ - NE
◦ ALENA BLAHOVÁ – NE
◦ MIROSLAV PLAČEK – NE
◦ LEA KÁŇOVÁ – NE
◦ ROMAN PLCH – NE
◦ JANA ZEMÁNKOVÁ – ANO, volný člen
• Proběhlo sčítání hlasujících - počet členů hlasujících: 23
• Proběhlo hlasování o nominovaných na jednotlivé funkce: Předseda, 

místopředseda, hospodář a volní členové
• Vyhlášení výsledků hlasování o členech Rady ZČ HB Slunovrat pro rok 2010:
• Odevzdáno 23 platných hlasovacích lístků



• Do Rady ZČ HB Slunovrat pro rok 2010 byli zvoleni následující kandidáti:
▪ Volný člen: Jana Zemánková (14 hlasů), Petr Šašinka (18 hlasů), Jana Kurajdová (18 

hlasů), Jana Böhmová (19 hlasů), Jakub Kurajda (20 hlasů), Jana Šašinková (20 
hlasů), Pavla Starůstková (20 hlasů),  Zdeněk Blaha (21 hlasů)

▪ Hospodář: Jan Daniel Doležal (17 hlasů)
▪ Místopředseda: Viera Hrabčáková (19 hlasů)
▪ Předseda: Jaroslav Pilný (22 hlasů)
•  Poděkování bývalému předsedovi a korunovace nového

5. IV. blok – Ocenění organizátorů a vyhlášení výsledků soutěží  

• Oceňování organizátorů akcí Slunovratu z loňského roku
• Oceňování účastníků literární soutěže Píšu, tedy jsem!

6. V. blok - Závěr  

T.č. přítomných 17 členů VH a 1 host.
VH schválila OV výši členského příspěvku na rok 2010 (150 Kč řádný člen, 10 Kč rodinný člen).

Proběhlo představení návrhu zavedení plovoucího členství – prezentoval Zdeněk Blaha. Proběhla 
diskuse.

VH hlasovala o schválení zápisu VH. 
Schváleno 15 hlasy, 0 hlasů proti, 2 se hlasování zdrželi.
VH hlasovala o schválení usnesení VH pro rok 2010.

Schváleno 16 hlasy, 0 hlasů proti, 1 se hlasování zdržel.


